
令和３年８月 18 日 
保護者各位 

那覇市教育委員会 
教育長 山城 良嗣 

 
那覇市立小中学校の夏季休業の延長について（通知） 

 
 平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 みだしのことについて、令和３年６月 18日付け「令和３年度 夏季休業期間の短縮につい

て（通知）」にて令和３年７月 22 日(木)から８月 22 日（日）までを夏季休業と通知したと

ころですが、下記の理由により、令和３年８月 23日(月)から８月 29日(日)の期間、夏季休

業を延長いたします。 

保護者の皆様におかれましては、下記の内容をご確認くださいますよう、ご協力をお願い

いたします。 
 

記 
 
１ 夏季休業延長期間    

令和３年８月 23 日(月)～８月 29 日(日)  

    

２ 夏季休業を延長する理由 

（１）県内において感染者が急増しており、本市においても児童生徒に感染が広がっている

ため。 

（２）旧盆明けの感染拡大が懸念されるため。 

 

３ 留意事項 

（１）８月 23 日(月)～８月 27日(金)に１日登校日を設け、健康観察及び課題の配付、タブ

レットの配付を行います。 

なお、中学校については、学校長が「授業日変更届出書」の申請を行えば、８月 23

日(月)～８月 27 日(金)の期間を授業日とできます。 

（２）８月 30日（月）からは、通常登校となります。ただし、感染状況によっては、分散

登校及びオンライン授業の可能性もあります。 

（３）夏季休業期間の延長に伴い、秋休みとなっている 10月 11 日（月）～10 月 13 日（水）

の３日間を授業日といたします。 

 

※上記の対応は、令和３年８月 18日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生

労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おき

ください。変更がある場合は、各学校へ通知し、学校教育課ホームページへ掲載いた

します。 
 
 
 

＜本件のお問い合わせ＞ 

那覇市教育委員会 学校教育課 

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522 


